



ANDRZEJ F. DZIUBA  
BISKUP ŁOWICKI

Łowicz, dnia 30 kwietnia 2020 roku.

L. dz. 453/2020

**Przewielebni Księża Proboszczowie,**

**Drodzy Diecezjanie,**

**Drodzy Bracia i Siostry,**

Administrowanie i zarządzanie dobrami parafialnymi to ważna praca i odpowiedzialność, która spoczywa na barkach każdego Proboszcza. Coraz więcej opłat jest przypisanych do działania i funkcjonowania parafii. Dochody małych wspólnot parafialnych, a takie przeważają w naszej Diecezji, są wystarczające na bieżące działania, ale każda dodatkowa opłata staje się dużym wyzwaniem.

Jednym z wielkich ostatnich wyzwań, przed którymi stanęli Proboszczowie w swojej posłudze stały się nowe przepisy dotyczące opłat za wywóz śmieci i odpadów komunalnych, w tym za wieńce, kwiaty, znicze składane na pogrzebach. To dla nas wszystkich wyjątkowo trudna sytuacja.

Proszę zatem wszystkich Księży Proboszczów o solidarność i zrozumienie w tej sprawie. Proszę was o przekazanie i wyjaśnienie parafianom, w kancelarii parafialnej, ogłoszeniach duszpasterskich i indywidualnych rozmowach, że wywóz uschłych wieńców, kwiatów i zużytych zniczy z cmentarzy parafialnych jest bardzo kosztowny.

Warto jasno powiedzieć wszystkim, że w przeżywaniu pogrzebów chrześcijańskich, ważniejsza jest modlitwa za zmarłych, a nie coraz to większe wieńce i wiązanki. Nie problem kupić, choć kosztują nie mało, problem jest po raz kolejny płacić za nie, kiedy się je wywozi z cmentarza. Warto mocno przedkładać tę sprawę i zachęcać wszystkich wiernych do modlitwy, do zamawiania Mszy Świętych za zmarłych, do ofiarowania Komunii Świętej w ich intencji, ofiarowania za nich uzyskanego odpustu, a nie ograniczać swojej wdzięczność wobec zmarłych do zakupienia wieńca czy wiązanki.

Zwyczaj składania wieńców i kwiatów na pogrzebie jest mocno zakorzeniony w świadomości wiernych. Popracujmy wspólnie, by to zmienić.

Niech owocem naszych starań staną się zamówione Msze Święte za zmarłych, także w dniu pogrzebu, w duchu wdzięczności za ich życie, za ich miłość, za dobro, które nam pozostawili. Modlitwa o ich wieczne zbawienie powinna dominować w chrześcijańskim przeżywaniu uroczystości pogrzebowych. Mam świadomość, że będzie to trudna zmiana i być może powolna, ale jeśli przekonamy parafian zmieni się sposób przeżywania pogrzebów naszych bliskich zmarłych i łatwiej będzie gospodarować dobrami materialnymi w parafii.

Ufam zatem, że to słowo pomoże nam wszystkim dokonać małej przemiany serc i świadomości naszych diecezjan. Zjednoczmy się wspólnie w tych działaniach zachowując naszą kapłańską solidarność. To dla nas wszystkich wielkie wspólne dobro. Podejmijmy trud razem dla dobra parafii i diecezji.

Z serca wspieram i błogosławię

*Anna F. Dziubko*

**Zarządzenie:**

Słowo Księdza Biskupa Ordynariusza można przekazać wiernym w ramach ogłoszeń duszpasterskich na wszystkich Mszach Świętych w dogodną niedzielę po otrzymaniu lub przekazać stosowną informację własnymi słowami mając na uwadze słowo Biskupa Ordynariusza.

